
PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 N. 64 del 28.05.2020 
 

Oggetto: Rinnovo contratto per lo svolgimento dell’attività quale organismo di Vigilanza di Porto Conte 
Ricerche fino al 30.06.2023. 

 
ll sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909 
 

PREMESSO CHE  

 l’Avv. Alberto Sechi è risultato vincitore di una procedura selettiva, bandita con determinazione n. 123 del 
06.12.2016;  

 con determinazione n. 40 del 19.04.2017, l’Avv. Alberto Sechi  è stato nominato Organismo Monocratico di 
Vigilanza di Porto Conte Ricerche; 

 Porto Conte Ricerche ha stipulato con l’Avv. Alberto Sechi un contratto di consulenza per la durata di 36 (mesi) 
fino al 30.06.2020;  

 all’art. 3 del contratto è prevista la possibilità di rinnovo del contratto per un ulteriore triennio ai medesimi 
patti e condizioni; 

 a seguito della firma del Dpcm 9 marzo 2020, contenente ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 
febbraio 2020, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 
Covid-19, sono state estese in tutta Italia le restrizioni contenute all'interno del decreto a partire dal 10 marzo 
2020, relative allo svolgimento di procedure concorsuali.  

 

CONSIDERATO 

 che il Modello di organizzazione ex d.lgs. 231/01 è uno strumento dinamico, in continua evoluzione, in quanto 
soggetto a costante verifica e conseguente adeguamento alle esigenze organizzative dell’impresa;  

 nel Modello assume un ruolo determinante l’Organismo di Vigilanza di Porto Conte Ricerche, che è 
istituzionalmente deputato a svolgere il compito di verificare l’efficacia ed il funzionamento del Modello 
stesso;  

 a norma del d.lgs. 231/01 è necessario che la società nomini l’Organismo di vigilanza cui è affidata la funzione 
di vigilare sul funzionamento e l’osservanza del modello e di curarne il costante aggiornamento;  

 l’art. 5 del suddetto Modello stabilisce che l’Organismo di Vigilanza di Porto Conte Ricerche sia un organismo 
monocratico costituito da un componente esterno dotato delle opportune competenza in materia;  

 l’art. 6, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 231/01 stabilisce che i compiti di vigilare sul funzionamento e l’osservanza 
dei modelli, di curare il loro aggiornamento siano affidati ad un organismo dotato di autonomi poteri di 
iniziativa e di controllo.  

 

VISTI 

 il decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231 “Disciplina della responsabilità amministrativa delle persone 
giuridiche, delle società e delle associazioni anche prove di personalità giuridica, a norma dell’art. 11 della 
legge 29 settembre 2000, n. 300”; 

 L’art. 1 comma 2 del D.L. n. 87 del 12.07.2018 convertito con modificazioni dalla Legge n. 96 del 9 agosto 2018. 
 

DETERMINA 

 di rinnovare il contratto di consulenza dell’Avv. Alberto Sechi per ulteriori 36 mesi, fino al 30 giugno 2023 agli 
stessi patti e condizioni del contratto in scadenza; 

 di dare atto che la spesa sopra prevista trova copertura nei bilanci di previsione per l’anno 2020, 2021 e 2022 
come segue: codice conto budget 61.10.11.90, descrizione conto Consulenze Organismo di Vigilanza 231/01 
centro di costo 11006, CUP G17E19000020002 che potrà essere variato in caso di esaurimento della 
disponibilità. 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


